(*a*) Vid. Epist. Ruari P. II. Ep. 26, p. 172. seqq. Item Epp. Mich. Piccarri ad Kirchmannum in Gudianis & Burmanno editis num. 183. & 184 pag. 255. seqq.

(*b*) Biblioth. Antitrinit. sub Enjedino p. 84.

boratum (longe nim. antehac animo agitasse Socinianos istud novæ Versionis consiliū nihil dubitamus,) postmodum præfixum illi translationi fuerit. Quomodo cunque autem res comparata sit, dignissima tamen sunt, quæ in ea profitentur, de studio fontibus inhærendi suo, & opinionibus aliorum præconceptis, quibus occupati in devia rapti sint Metaphrastra alii observata & querela totum istius Versionis studium scopumq; prodentes quæve fuerit apud ipsos met præjudiciorum vis, uti & in aliis aliorum conatibus subindicantes.

XII. Quemadmodum vero solent esse cunctorum fallacem rationis suæ regulam in cognitione mysteriorum & Scripturæ ad eam exactæ interpretatione se cantum ingenia fluxa, varia & instabilitas ita neque isthac versione a sociis licet errorum magnæ existimatio nis viris facta, contentus fuit Jerem. Felbing er Briga-Silesius Coeslin. primum Rector, post Francofurti ad Oderam et alibi denique in Belgio Exul, de quo Arnoldus : (a) Nachgehends hat Er sich in Amsterdam nach A. 1687. gar armelig mit Kinder Information und Correcturen in Buchdruckereyen aufge halten / weil er sich nicht völlig zu den Socinianern bekehren sondern bei des Arii Lehre bleiben wollen. Is enim novam inter Batavos versionem N. T. aggressus est Embda, ut Arnoldus l. c. refert conscriptam & A. 1660. in 8vo Amstelodami typis exscriptam. At enim infelicior mihi videtur fuisse aliis plerisque, quod in eo opere suscepso non modo præjudicatis iidem sententiis ex vicina Patriæ suæ Polonia haustis plenam attulit mentem, sed etiam Stephani Curcellæ Gymnasii, dum viveret, Amstel. Remonstrant. Prof. lectiones varias, quas ille undique corrasit, quasdam etiam ex ingenio suo excogitasse suscepimus & censura dudum notatus fuit, præ oculis, quod nec ipse diffidet interpres, habuit ad institutum suum aptiores visas ; Ita denique superstitiose verba eorumque emphases consecutus est & expressit, ut saepius e. gr. vocabulo **hemauß** vorbt ridiculum se præbuerit. Ex iisdem corruptelarum fontibus non unum errorem in ipsam versionem intulit, quod ex variis locis Rom. præsertim IX. 5. & Luc. XXIII. 43. solis interpunctionibus loco

motis

(a) Kirchen und Reich. H. B. P. II. Cap. 13. Libr. XVII. §. 24.

motis misere misereque detortis intelligere facile possumus, quorum tamen istum de Christi Divinitate agentem B. Avus meus Joh. Vogelius Rector Sebald. Norib. & ipse olim a Socinianis aliquandiu deceptus jam antea A. 1617. (a) in hac Photinianismum publice recantans Academia, alterum vero de Anima latronis eo quo mortuus erat die in Paradisum transferenda Antonius Byzæus (b) aliisque egregie vindicarunt,